
新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

なかむら漢方内科
熊本市中央区
新屋敷3-9-2

096-211-5511 内科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　皮膚症状
その他

咳　痰　咽頭痛　倦怠感　集
中力低下　不安　睡眠障害
脱毛　腹痛・下痢

不要 必要
9:30-12:30、
14:30-17:30

9:30-12:30
9:30-12:30、
14:30-17:30

9:30-12:30、
14:30-17:30

9:30-12:30

水前寺ライフクリニック
熊本市中央区
水前寺公園15-
37 IDEOビル３F

096-387-5505 精神科 神経症状　精神症状
集中力低下　記憶障害　頭
痛　不安　抑うつ　睡眠障害

必要 不要 11:00 11:00 11:00 11:00

外科内科　池田医院
熊本市中央区
八王寺町12-31

096-378-2231
内科
リハビリテーショ
ン科

呼吸器症状
循環器症状
精神症状
その他

咳、痰、咽頭痛、倦怠感、不
安、睡眠障害、腹痛

不要 不要
9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-13:00 〇

よやすクリニック
熊本市中央区
世安3-12-2

096-322-0353 精神科 精神症状 抑うつ、不安 必要 不要
9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30

電話もしくは当院
ホームページか
らのWEB予約
初診は14:15から

みとま神経内科クリニッ
ク

熊本市中央区
新大江2-5-12

096-372-3133 精神科 精神症状
気分不良、抑うつ感、不眠
など

必要 不要 〇 〇
〇
午前のみ

〇 〇
電話予約時に曜
日と時間を指定

上熊本内科
熊本市西区上
熊本1-3-4

096-325-1331

総合診療科
内科
呼吸器内科
循環器内科
神経内科
アレルギー科
小児科
リハビリテーショ
ン科
心療内科

呼吸器症状
循環器症状
嗅覚・味覚症状
神経症状
精神症状
皮膚症状
その他

咳、痰、咽頭痛、呼吸困難、
喘息、息切れ、胸痛、動悸，
下肢浮腫、嗅覚障害、味覚
障害、集中力低下、記憶障
害、頭痛、しびれ感、不安、
抑うつ、睡眠障害、やる気
のなさ、全身倦怠、皮疹、脱
毛、発疹、かゆみ、腹痛・下
痢、眼科症状、腹部の違和
感

不要 不要
9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約
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新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

夕診クリニック
熊本市南区野
田2-9-1

096-357-8888
内科　小児科　そ
の他(乳腺内科、
放射線科)

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　皮膚症状
その他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　記憶障害　頭痛　しびれ
感　不安　抑うつ　睡眠障害
皮疹　腹痛・下痢　眼科症
状

必要 必要 18:00-20:00 18:00-20:00 16:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00 〇

当院では、症状を
緩和する薬物療法
を行います。専門
的な原因治療はで
きませんので、そ
の点は、ご了解を
お願い致します。

あらきメンタルクリニック
熊本市南区日
吉2丁目7-55

096-320-1700 精神科 精神症状
不安　抑うつ　睡眠障害　物
忘れ　無気力

必要 不要
9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00
9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00
精神科、心療内
科の症状なら対
応可能です。

自由が丘病院
熊本市北区龍
田陳内1丁目3-
10

096-338-3111 精神科 精神症状 不安　抑うつ　睡眠障害 不要 不要
9:00-12:00、
13:00-17:00

9:00-12:00、
13:00-17:00

9:00-12:00、
13:00-17:00

9:00-12:00、
13:00-17:00

9:00-12:00、
13:00-17:00

9:00-12:00、
13:00-17:00

受診前に電話を
してもらえると受
付がスムーズで
す。

よもぎクリニック
熊本市北区四
方寄町1411-9

096-275-6088
心療内科
精神科

神経症状　精神症状
集中力、思考力低下、物忘
れ、
気分の落ち込み、意欲低下

必要 不要 9:00-13:00
9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
9:00-13:00
14:00-18:00

〇 要事前電話予約

なごみクリニック
熊本市北区清
水新地6-6-12

096-321-6544
精神科、心療内
科

精神症状 気分の落ち込み 必要 不要
9:30-12:00
12:30-18:00

要事前電話予約

こどもクリニック友枝
荒尾市荒尾
4160-256

0968-65-8181 小児科
呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　その他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
倦怠感　集中力低下　頭痛
睡眠障害　腹痛・下痢

必要 不要
8:30-12:00、
15:00-17:00

8:30-12:00、
15:00-17:00

8:30-12:00
8:30-12:00、
15:00-17:00

〇
小児のみ（18歳
未満）
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新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

西整形外科医院
荒尾市蔵満
1859-1

0968-68-2511

神経内科　精神
科　リハビリテー
ション科　その他
（整形外科）

嗅覚・味覚症状　神
経症状　精神症状

嗅覚障害　味覚障害　集中
力低下　記憶障害　頭痛　し
びれ感　不安　抑うつ　睡眠
障害

必要 必要
9:30-12:30、
13:30-15:00

〇

黒田クリニック　内科・
代謝内科

玉名市寺田４３
１の１

0968-736688 内科
呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　その他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　記憶障害　しびれ感　不
安　抑うつ　睡眠障害　腹
痛・下痢

必要 不要 14:30-16:00 14:30-16:00 14:30-16:00 14:30-16:00 〇
高校生以上の
方。

まつおクリニック
玉名市山田
2016-1

0968-73-2800
リハビリテーショ
ン科　消化器内
科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　咽頭痛　呼吸困難　息
切れ　動悸　味覚障害　集
中力低下　頭痛　しびれ感
不安　抑うつ　睡眠障害　皮
疹　腹痛・下痢

必要 必要
10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-12:00
10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-12:00 〇

吉村循環器科内科医院
玉名市横島町
横島3894-1

0968-84-2765
内科　循環器内
科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　頭痛　不安　抑うつ　睡
眠障害

不要 必要
9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30 〇

前田小児科医院
玉名市立願寺
138

0968-74-1333 小児科
呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　その他

咳　痰　息切れ　倦怠感　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害　腹痛・下痢

必要 不要
9:00-12:00、
15:00-17:30

9:00-12:00、
15:00-17:30

9:00-12:00
9:00-11:30、
14:30-17:30

9:00-12:00、
15:00-17:30

9:00-12:00、
14:00-15:30

〇
15歳以下、16歳
以上は要相談

和水クリニック
玉名郡和水町
原口729-1

0968-86-6001
総合診療科　内
科　呼吸器内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
頭痛　しびれ感　不安　抑う
つ　睡眠障害　皮疹　腹痛・
下痢

不要 不要 8:30-12:30 8:30-12:30 8:30-12:30 8:30-12:30 8:30-12:30 8:30-12:30 〇
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新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

田辺クリニック
玉名郡南関町
上坂下3480

0968-53-8211
内科　呼吸器内
科　循環器内科

呼吸器症状　循環器
症状　精神症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　不安　睡眠障害　腹痛・
下痢

不要 必要
9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30
9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30、
14:00-18:00

9:00-12:30 〇

医療法人春水会　山鹿
中央病院

山鹿市山鹿
1000番地

0968-43-6611

内科　呼吸器内
科　循環器内科
神経内科　皮膚
科　消化器内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　睡眠障害　皮
疹　脱毛　腹痛・下痢

必要 必要
9:00-12:30、
13:30-17:00

9:00-12:30、
13:30-17:00

9:00-12:30、
13:30-17:00

9:00-12:30、
13:30-17:00

9:00-12:30、
13:30-17:00

9:00-12:30 〇

医療法人春水会武内医
院

山鹿市鹿本町
来民693

0968-46-2620 内科
呼吸器症状　神経症
状　精神症状　皮膚
症状　その他

咳　痰　咽頭痛　頭痛　しび
れ感　睡眠障害　皮疹　脱
毛　腹痛・下痢

不要 必要
9:00-12:30、
14:00-17:30

9:00-12:30、
14:00-17:30

9:00-12:30、
14:00-17:30

9:00-12:30
9:00-12:30、
14:00-17:30

9:00-12:30、
14:00-17:30

〇

ナカシマセブンクリニッ
ク

合志市須屋
1415-5

096-288-0777

総合診療科　内
科　呼吸器内科
循環器内科　神
経内科　精神科
皮膚科　アレル
ギー科　消化器
内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害　皮疹　脱毛　腹
痛・下痢

必要 必要 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 10:00-11:00 〇
自宅からＴＥＬ
後、来院くださ
い。

光の森メンタルクリニッ
ク

菊池郡菊陽町
光の森7丁目

096-232-8102 精神科 精神症状 不安　抑うつ　睡眠障害 必要 必要 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00
20歳以上が対
象。紹介状が必
要です。

松見内科クリニック
阿蘇市一の宮
町宮地4735-6

0967-22-0260

内科　呼吸器内
科　循環器内科
アレルギー科　小
児科　消化器内
科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　その他

咳　痰　咽頭痛　動悸　頭痛
睡眠障害　腹痛・下痢

不要 不要
8:30-12:30､
14:00-16:30

8:30-12:30､
14:00-16:30

8:30-12:30､
14:00-16:30

8:30-12:30､
14:00-16:30

8:30-12:30､
14:00-16:30

8:30-12:00 〇
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新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

良見内科
阿蘇郡高森町
高森1613-5

0967-62-0646
総合診療科　内
科　呼吸器内科

呼吸器症状　神経症
状　精神症状　その
他

咳　痰　頭痛　抑うつ　睡眠
障害　腹痛・下痢

不要 不要
9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30
9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30 〇

寺崎内科胃腸科クリ
ニック

阿蘇郡南阿蘇
村白川2110-1

0967-62-0378
内科　消化器内
科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　睡眠障害　皮
疹　脱毛　腹痛・下痢

不要 不要
9:00-11:30、
14:00-16:30

9:00-11:30、
14:00-16:30

9:00-11:30
9:00-11:30、
14:00-16:30

9:00-11:30、
14:00-16:30

9:00-11:30 〇

阿蘇立野病院
阿蘇郡南阿蘇
村立野185-1

0967-68-0111

内科　循環器内
科　リハビリテー
ション科　消化器
内科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　その他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　頭痛　しびれ感　不安
睡眠障害　腹痛・下痢

不要 不要
9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00 〇

はがこどもクリニック
上益城郡益城
町宮園宮園
408-1

096-289-7020
アレルギー科　小
児科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　倦怠感　嗅
覚障害　味覚障害　集中力
低下　頭痛　　睡眠障害　皮
疹　腹痛・下痢　眼科症状

不要 不要
8:30-12:00、
14:00-18:00

8:30-12:00、
14:00-18:00

8:30-12:00、
14:00-18:00

8:30-12:00、
14:00-18:00

8:30-12:00、
14:00-18:00

8:30-14:00 〇

医療法人顕勝会まつえ
クリニック

宇城市松橋町
久具700

0964-32-3911

総合診療科　内
科　呼吸器内科
循環器内科　神
経内科　アレル
ギー科　リハビリ
テーション科　消
化器内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　味覚障害　頭痛　しびれ
感　不安　抑うつ　睡眠障害
皮疹　腹痛・下痢

不要 必要 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-12:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-12:00 〇

中村医院
宇城市松橋町
砂川1729‐2

0964-32-0722
総合診療科　内
科　循環器内科

呼吸器症状　循環器
症状　精神症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　不安　睡眠障害　腹痛・
下痢

不要 不要 8:00-17:00 8:00-17:00 8:00-17:00 8:00-17:00 8:00-17:00 〇
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新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

泉内科医院
八代市海士江
町３４９０－１

0965-35-6780

内科　呼吸器内
科　循環器内科
神経内科　消化
器内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害　皮疹　脱毛　腹
痛・下痢　眼科症状

不要 不要
8:30-12:30、
14:00-18:00

8:30-12:30、
14:00-18:00

8:30-12:30
8:30-12:30、
14:00-18:00

8:30-12:30、
14:00-18:00

8:30-12:30 〇

医療法人社団　平成会
平成病院

八代市大村町
720-1

0965-32-8171 精神科 精神症状 不安　抑うつ　睡眠障害 必要 不要
電話予約
後、診療時
間決定

電話予約
後、診療時
間決定

電話予約
後、診療時
間決定

電話予約
後、診療時
間決定

電話予約
後、診療時
間決定

〇

医療法人社団博慈会
浜田呼吸器科内科クリ
ニック

八代市大村町
1113-5

0965-31-7622
内科　呼吸器内
科

呼吸器症状　循環器
症状　精神症状

咳　痰　呼吸困難　息切れ
不安　睡眠障害

不要 不要
8:30-11:30、
14:00-17:30

8:30-11:30、
14:00-17:30

8:30-11:30、
14:00-17:30

8:30-11:30、
14:00-17:30

8:30-11:30、
14:00-17:30

8:30-13:30 〇

ふくとみクリニック
八代市花園町
6-1

0965-33-2913
総合診療科　内
科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害　皮疹　脱毛　腹
痛・下痢

不要 不要 14:00-17:00 14:00-17:00 14:00-17:00 14:00-17:00 〇

高橋医院
八代市弥生町
12番地1

0965-31-1555

内科　呼吸器内
科　循環器内科
神経内科　精神
科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害

不要 不要 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 〇

6



新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

尾田内科医院
八代市鏡町鏡
村1125-1

0965-52-8011 内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　精神症状　その
他

咳　痰　咽頭痛　息切れ　胸
痛　動悸　倦怠感　味覚障
害　不安　抑うつ　睡眠障害
腹痛・下痢

必要 不要
9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30
9:00-11:30、
14:00-17:00

9:00-11:30 〇
中学生以上の診
察を行います。

武内外科胃腸科医院
八代郡氷川町
島地1633-1

0965-52-7811 総合診療科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　精神症状　皮膚
症状　その他

咳　痰　咽頭痛　息切れ　動
悸　倦怠感　味覚障害　不
安　抑うつ　睡眠障害　皮疹
腹痛・下痢

不要 必要
9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00
9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00、
14:00-17:00

9:00-12:00
初診のみ他院専
門機関への御紹
介あり

緒方内科医院
八代郡氷川町
宮原694-1

0965-62-2013 内科
呼吸器症状　循環器
症状　精神症状

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　睡眠障害

必要 必要
8:30-11:30、
16:00-17:00

8:30-11:30
8:30-11:30、
16:00-17:00

8:30-11:30、
16:00-17:00

8:30-11:30、
16:00-17:00

8:30-11:30 〇

佐藤クリニック
水俣市桜井町
1-2-8

0966-69-3007 内科　神経内科 神経症状　精神症状
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害

必要 不要
9:00-11:00、
14:00-15:30

9:00-11:00、
14:00-15:30

9:00-11:00、
14:00-15:30

9:00-10:30
9:00-11:00、
14:00-15:30

9:00-10:30 〇
電話でまず予約
をしてください。

医療法人啓愛会白梅病
院

水俣市浜4089-
1

0966-63-7575 内科
呼吸器症状　精神症
状　皮膚症状　その
他

咳　痰　咽頭痛　不安　睡眠
障害　皮疹　腹痛・下痢

必要 不要 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 9:00-17:00 〇

浜田医院
人吉市瓦屋町
1121-6

0966-22-3415 内科　精神科
呼吸器症状　精神症
状

咳　痰　咽頭痛　不安　抑う
つ　睡眠障害

不要 必要
9:00-12:00、
14:00-17:30

9:00-12:00、
14:00-17:30

9:00-12:00、
14:00-17:30

9:00-12:00
9:00-12:00、
14:00-17:30

9:00-12:00 〇
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新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

田中医院
人吉市瓦屋町
1440-1

0966-24-6127 内科
呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　その他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　動悸　倦怠感　集
中力低下　記憶障害　頭痛
しびれ感　不安　抑うつ　睡
眠障害　腹痛・下痢

必要 必要 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-11:00 〇

光永医院
人吉市瓦屋町
1860-7

0966-22-2366
内科　呼吸器内
科　循環器内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　味覚障害　頭痛　睡眠
障害　皮疹　腹痛・下痢

必要 不要 10:00-12:00 10:00-12:00 10:00-12:00 10:00-12:00 10:00-12:00 10:00-12:00 〇
院内入館前の電
話連絡をお願い
します。

願成寺ごんどう医院
人吉市願成寺
町441-2

0966-22-4700
内科　呼吸器内
科　小児科

呼吸器症状　循環器
症状　精神症状

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　不安
睡眠障害

必要 不要
9:00-12:00、
14:00-16:30

9:00-12:00、
14:00-16:30

9:00-12:00、
14:00-16:30

9:00-12:00、
14:00-16:30

9:00-12:00、
14:00-16:30

9:00-12:00 〇

伊津野医院
人吉市鶴田町
9-2

0966-22-3066 内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害　皮疹　脱毛　腹
痛・下痢　眼科症状

不要 不要
9:00-12:00、
14:00-18:00

9:00-12:00、
14:00-18:00

9:00-12:00
9:00-12:00、
14:00-18:00

9:00-12:00、
14:00-18:00

9:00-12:00、
13:00-15:00

〇

大岩クリニック
天草市御所浦
町3100-6

0969-67-3888 内科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　皮膚症状
その他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　頭痛　しびれ感　不安
抑うつ　睡眠障害　皮疹　腹
痛・下痢

必要 不要 14:00-16:00 14:00-16:00 14:00-16:00 15:00-17:00 14:00-16:00 〇

球磨郡公立多良木病院
熊本県球磨郡
多良木町多良
木4210

0966-42-2560

総合診療科　内
科　呼吸器内科
循環器内科　皮
膚科　小児科　リ
ハビリテーション
科　消化器内科

呼吸器症状　循環器
症状　嗅覚・味覚症
状　神経症状　精神
症状　皮膚症状　そ
の他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　嗅覚障害　味覚障害
集中力低下　記憶障害　頭
痛　しびれ感　不安　抑うつ
睡眠障害　皮疹　脱毛　腹
痛・下痢　眼科症状

必要 不要 8：30-11：00 8：30-11：00 8：30-11：00 8：30-11：00 8：30-11：00 〇 事前予約
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新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（症状別）

精神症状

月 火 水 木 金 土 日

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約

医療法人一公会　上球
磨クリニック

熊本県球磨郡
多良木町大字
多良木2905-1

0966-42-5868 内科
呼吸器症状　神経症
状　精神症状　その
他

咳　痰　咽頭痛　頭痛　不安
抑うつ　睡眠障害　腹痛・下
痢

不要 必要
9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00
9:00-12:00、
14:30-17:00

9:00-12:00 〇

医療法人社団　仁田畑
クリニック

熊本県球磨郡
多良木町多良
木895番地6

0966-42-1123

総合診療科　内
科　呼吸器内科
小児科　消化器
内科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　皮膚症状
その他

咳　痰　咽頭痛　呼吸困難
息切れ　胸痛　動悸　倦怠
感　頭痛　不安　抑うつ　皮
疹　腹痛・下痢

必要 不要
10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-12:00
10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-
12:00、
15:00-17:00

10:00-
12:00、
15:00-17:00

〇

玉名脳神経外科医院
熊本県玉名市
岩崎11-1

0968-75-1511 脳神経外科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　皮膚症状
その他

咳　痰　咽頭痛　息切れ　頭
痛　不安　抑うつ　皮疹　腹
痛・下痢

不要 不要
9:00-12:00
15:00-17:00

9:00-12:00
15:00-17:00

9:00-12:00
9:00-12:00
15:00-17:00

9:00-12:00
15:00-17:00

9:00-12:00 〇
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